



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2015 года

№ 316

г. Чита

О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Забайкальского края на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 25 декабря 2014 года № 710

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, учитывая экспертное заключение Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю от 26 мая 2015 года № 1217, протест прокурора от 16 июня 2015 года № 7/2-11-2015, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет:**

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Забайкальского края на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 25 декабря 2014 года № 710 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 03 апреля 2015 года № 136, от 20 мая 2015 года № 234).

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Забайкальского края



А.И.Шеметов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края
от 26 июня 2015 года № 316

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Программу государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи
на территории Забайкальского края на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов, утвержденную постановлением Правительства
Забайкальского края от 25 декабря 2014 года № 710**

1. В пункте 71:

1) в абзаце первом после слов «"О ветеранах"» дополнить словами «, граждане, предусмотренные статьей 6 Закона Забайкальского края от 31 марта 2015 года № 1137-ЗЗК "Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка"»;

2) в абзаце втором после слов «установленного федеральным законодательством,» дополнить словами «гражданам, предусмотренным статьей 6 Закона Забайкальского края от 31 марта 2015 года № 1137-ЗЗК «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка» - предъявление удостоверения, установленного указанным законом Забайкальского края,».

2. В пункте 76:

1) в абзаце третьем цифры «192,3» заменить цифрами «371,7»;

2) в абзаце четвертом цифры «611,0» заменить цифрами «1078,0»;

3) в абзаце шестом цифры «313,9» заменить цифрами «577,6»;

4) в абзаце седьмом цифры «37472,4» заменить цифрами «63743,8»;

5) в абзаце девятом цифры «817,2» заменить цифрами «1708,2»;

6) в абзаце двенадцатом слова «138,1 рубля на 2016 год» заменить словами «388,4 рубля на 2016 год», слова «138,1 рубля на 2017 год» заменить словами «405,1 рубля на 2017 год»;

7) в абзаце тринадцатом слова «359,0 рубля на 2016 год» заменить словами «1126,5 рубля на 2016 год», слова «359,0 рубля на 2017 год» заменить словами «1174,9 рубля на 2017 год»;

8) в абзаце пятнадцатом слова «285,2 рубля на 2016 год» заменить словами «603,6 рубля на 2016 год», слова «285,2 рубля на 2017 год» заменить словами «629,5 рубля на 2017 год»;

9) в абзаце шестнадцатом слова «23007,6 рубля на 2016 год» заменить словами «66612,3 рубля на 2016 год», слова «23007,6 рубля на 2017 год» заменить словами «69476,6 рубля на 2017 год»;

10) в абзаце восемнадцатом слова «501,7 рубля на 2016 год» заменить

словами «1785,1 рубля на 2016 год», слова «501,7 рубля на 2017 год» заменить словами «1861,8 рубля на 2017 год».

3. В пункте 79:

- 1) в абзаце четвертом цифры «14757,6» заменить цифрами «15782,7»;
- 2) в абзаце шестом цифры «1626,0» заменить цифрами «2651,1»;
- 3) в абзаце седьмом цифры «18,9» заменить цифрами «13,3».

4. В приложении № 3:

- 1) строку 19 признать утратившей силу;
- 2) строку 20 изложить в следующей редакции:

«

20.	Государственное учреждение здравоохранения «Центр медицинской реабилитации Дарасун»	+
-----	---	---

»;

3) строку 70 признать утратившей силу;

4) строку «Итого медицинских организаций, участвующих в территориальной программе» изложить в следующей редакции:

«

Итого медицинских организаций, участвующих в территориальной программе	97
--	----

»;

5) строку «Из них медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования» изложить в следующей редакции:

«

Из них медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования	80
--	----

».

5. В приложении № 4:

- 1) строку 19 признать утратившей силу;
- 2) строку 20 изложить в следующей редакции:

«

20.	Государственное учреждение здравоохранения «Центр медицинской реабилитации Дарасун»	-	+	-	-
-----	---	---	---	---	---

»;

3) строку 70 признать утратившей силу.

6. В приложении № 6:

1) в строке 01:

- а) в графе 3 цифры «14757,6» заменить цифрами «15782,7»;
- б) в графе 4 цифры «13048,1» заменить цифрами «14475,0».

2) в строке 02:

- а) в графе 3 цифры «1626,0» заменить цифрами «2651,1»;
- б) в графе 4 цифры «1491,2» заменить цифрами «2431,4».

7. В приложении № 7:

1) в строке 01:

а) в графе 6 цифры «1491,2» заменить цифрами «2431,4»;

б) в графе 8 цифры «1626,0» заменить цифрами «2651,1»;

в) в графе 10 цифры «11,0» заменить цифрами «17,0»;

2) в строке 03:

а) в графе 6 цифры «1060,6» заменить цифрами «1843,6»;

б) в графе 8 цифры «1156,5» заменить цифрами «2010,2»;

3) в строке 04.1:

а) в графе 5 цифры «192,3» заменить цифрами «371,7»;

б) в графе 6 цифры «115,4» заменить цифрами «223,0»;

в) в графе 8 цифры «125,9» заменить цифрами «243,2»;

4) в строке 04.2:

а) в графе 5 цифры «611,0» заменить цифрами «1078,0»;

б) в графе 6 цифры «122,2» заменить цифрами «215,6»;

в) в графе 8 цифры «133,2» заменить цифрами «235,1»;

5) в строке 05:

а) в графе 5 цифры «37472,4» заменить цифрами «63743,8»;

б) в графе 6 цифры «786,9» заменить цифрами «1338,6»;

в) в графе 8 цифры «858,0» заменить цифрами «1459,9»;

б) в строке 06:

а) в графе 5 цифры «313,9» заменить цифрами «577,6»;

б) в графе 6 цифры «36,1» заменить цифрами «66,4»;

в) в графе 8 цифры «39,4» заменить цифрами «72,4»;

7) строку 12 изложить в следующей редакции:

«

4. паллиативная медицинская помощь	12	койко- день	0,092	1708,2	157,2	х	171,4	х	х
--	----	----------------	-------	--------	-------	---	-------	---	---

»;

8) в строке 38:

а) в графе 6 цифры «1491,2» заменить цифрами «2431,4»;

б) в графе 8 цифры «1626,0» заменить цифрами «2651,1».